
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 21304 del 26/11/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/21165 del 16/11/2020

Struttura proponente: SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO E MOBILITA' SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: BANDO BOLLO AUTO-INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI VEICOLI ECOLOGICI DI
CATEGORIA M1. VEICOLI IMMATRICOLATI NEL 2020. COMUNICAZIONI
PERVENUTE DAL 01 AL 31 LUGLIO 2020. APPROVAZIONE GRADUATORIA
AMMESSI E CONCESSIONE CONTRIBUTI. CUP E45D20000020002.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO E MOBILITA'
SOSTENIBILE

Firmatario: ALESSANDRO MEGGIATO in qualità di Responsabile di servizio

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 25/11/2020

Alessandro MeggiatoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 44



D E T E R M I N A 

a) di rappresentare, nell’elenco di cui l’ALLEGATO 1) parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, il
complesso  delle  comunicazioni  pervenute  attraverso
l’applicativo  informatico  dall’1  al  31  luglio  2020
relativamente ai veicoli immatricolati nel 2020;

b) di approvare la graduatoria di cui all’ALLEGATO 2) parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
relativa alle comunicazioni ammissibili a contributo in
cui  sono  riportati  i  nominativi  dei  beneficiari  e  i
relativi  importi  del  contributo,  per  un  ammontare
complessivo  di  €  297.586,44  suddiviso  per  le  tre
annualità 2020, 2021 e 2022;

pagina 14 di 44

OMISSIS



c) di approvare, l’elenco delle comunicazioni escluse di cui
all’ALLEGATO 3)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento per le motivazioni sinteticamente
riportate in tabella;

d) di concedere in attuazione alla deliberazione di Giunta
regionale n. 602/2018, i contributi ai cittadini ammessi
di cui alla graduatoria all’ALLEGATO 2) parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento, per un valore
complessivo di € 297.586,44;

e) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  297.586,44  sul
capitolo  39692 “Contributo  ai  cittadini  residenti  in
Emilia-Romagna  per  l’acquisto  di  autoveicoli  con
alimentazione  ibrida  benzina-elettrica,  inclusiva  di
alimentazione  termica,  o  con  alimentazione  benzina-
idrogeno immatricolati per la prima volta nel 2017, 2018,
2019 e 2020 (ART. 7 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)”,  del
bilancio finanziario gestionale 2020-2022, approvato con
delibera  n.  2386/2019  e  succ.mod.,  che  presenta  la
necessaria disponibilità, come segue:

- quanto a € 99.195,48 registrata al n. 9986 di impegno
anno di previsione 2020;

- quanto a € 99.195,48 registrata al n. 1438 di impegno
anno di previsione 2021;

- quanto a € 99.195,48  registrata al n. 365 di impegno
anno di previsione 2022;

f) che, in attuazione del D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa  concernente  la  codificazione  della  Transazione
elementare,  come  definita  dal  citato  decreto  risulta
essere la seguente:

Missione Programma Codice economico COFOG

09 08 U.1.04.02.05.999 05.3

Transazioni U.E. SIOPE C.U.P. C.I. spesa
Gestione
ordinaria

8 1040205999 E45D20000020002 3 3

g) che alla liquidazione del contributo, si provvederà con
propri  atti,  sulla  base  di  quanto  previsto  dalla
normativa contabile vigente e della deliberazione della
Giunta regionale n. 2416/2008 e s.m. secondo le modalità
di cui all’art. 6) del bando di cui alla delibera di
Giunta regionale n. 602/2018;

h) di disporre la pubblicazione prevista dall’art. 26 comma
2,  del  D.Lgs.  14  marzo  2016,  n.  33  e  l’ulteriore

pagina 15 di 44



pubblicazione prevista dal Piano Triennale di prevenzione
della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del
medesimo D.Lgs.;

i) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna;

l) di pubblicare il presente atto sulla pagina web regionale
dedicata  al  Bando  disponibile  all’indirizzo:
http://mobilita.regione.emilia-romagna.it/leggi-atti-
bandi.

Alessandro Meggiato

pagina 16 di 44



ALLEGATO 2 - Veicoli immatricolati nel 2020. Comunicazioni pervenute dal 1 al 31 luglio 2020.

Graduatoria ammessi a Contributo.

Allegato parte integrante - 2

pagina 41 di 44



ID Cognome Nome kW kW *
2,58 €

Contributo annuale € Contributo
totale €2020 2021 2022

1037 ZANNI GIANNI 52 134,16 134,16 134,16 134,16 €402,48

1038 DONDI CATERINA 72 185,76 185,76 185,76 185,76 €557,28

1039 BENEVELLI GIANPAOLO 110 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1040 VALENTINI LOREDANA 131 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1042 GNUDI EMANUELA 72 185,76 185,76 185,76 185,76 €557,28

1043 LACCHINI SONIA 72 185,76 185,76 185,76 185,76 €557,28

1044 LORENZI RITA 112 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1045 FORMICA GIORGIO 92 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1046 AMADUZZI ELENA 72 185,76 185,76 185,76 185,76 €557,28

1047 BULDRINI MARTA 66 170,28 170,28 170,28 170,28 €510,84

1048 PASQUALI GIANLUCA 131 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1049 CONCARI CORRADO 131 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1050 MESSORI CARLO 77 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1051 OBLEAC ANDREI 100 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1052 BARLETTI SIMON 72 185,76 185,76 185,76 185,76 €557,28

1053 MAGALOTTI LUCA 110 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1054 ALESSANDRI LORETTA 112 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1055 SBABO VITTORINO 66 170,28 170,28 170,28 170,28 €510,84

1056 RUFFINI ALICE 66 170,28 170,28 170,28 170,28 €510,84

1057 PELLACANI CATIA 95 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1058 CECERI GINEVRA 66 170,28 170,28 170,28 170,28 €510,84

1059 ZANNONI ROBERTO 66 170,28 170,28 170,28 170,28 €510,84

1060 REGGIANI LORENZO 72 185,76 185,76 185,76 185,76 €557,28

1061 ZAGATTI NATALINO 66 170,28 170,28 170,28 170,28 €510,84

1062 SWIERCZEWSKI MARIA LUISA 54 139,32 139,32 139,32 139,32 €417,96

1063 RICCIONI MAURIZIO 77 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1064 ROMAGNOLI MARIA
CRISTINA

131 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1065 NICOLLI TONINO 132 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1066 FABBRI PAOLO 110 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

1067 CONDAC CLAUDIU 54 139,32 139,32 139,32 139,32 €417,96

1068 ANNOVI DANIELE 92 191,00 191,00 191,00 191,00 €573,00

pagina 42 di 44



ALLEGATO 3 - Veicoli immatricolati nel 2020. Comunicazioni pervenute dal
1 al 31 luglio 2020. Elenco esclusi.

ID Cognome Nome Codice fiscale Motivo di esclusione

1041 BIGONI SILVIA BGNSLV77H54C912X
veicolo acquistato in

leasing
1077 COLPANI GIUSEPPE CLPGPP61C25E897Y Intestatario diverso 

1170 REVERBERI GIOVANNI RVRGNN70H16C219Z Intestatario diverso 

1171 RESTANI ROBERTA RSTRRT65E42A515T Intestatario diverso 

1227 LO GIUDICE MASSIMO LGDMSM68M03F158A
Anno immatricolazione

errato
1286 PEDRINI RINO PDRRNI64P04A944U Alimentazione non valida

1323 BONSI SAURO BNSSRA57D11D548O Alimentazione non valida

1326 BARRELLA MONICA BRRMNC82M65H703S
Cessata; esiste già
domanda ammessa e
liquidata (5/5/20)

1355 CHIARI DEL
MONTE

GIANFRANC
O

CHRGFR30S25G337T Anno immatricolazione
errato

1358 CHIARI
DELMONTE

GIANFRANC
O

CHRGFR30S25G337T Anno immatricolazione
errato

1366 PESCI MANILA PSCMNL70M70G337P Anno immatricolazione
errato

1393 FARION STANISLAV FRNSNS97D27Z138Z Anno immatricolazione
errato

1439 CAVANI CRISTINA CVNCST68L41F257M Intestatario diverso 

1442 BIANCONI ALESSIA BNCLSS73P54L781C Intestatario diverso 

1480 GARCIA
CAMACHO

ALAN
ANDRES

GRCLND94M05Z605Y Alimentazione non valida

1513 ZANOTTI FERRUCCIO ZNTFRC52D21A944T Anno immatricolazione
errato

1530 GARUTI ALESSANDR
O

GRTLSN73H04B819O Intestatario diverso 

1532 BELBACHIR LAMYA BLBLMY86E42Z330N Alimentazione non valida

1545 VECCHI GRAZIELLA VCCGZL47C66I802B
targa errata; esiste

altra domanda corretta in
pari data

1558 SBERLATI SIRIANA SBRSRN60D67H294F
targa errata; esiste

altra domanda corretta in
data 29/10/20

1604 VENTURI FEDERICO VNTFRC90H19A944Q veicolo acquistato in
leasing

Allegato parte integrante - 3

pagina 43 di 44



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA REGIONALE
esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di
regolarità contabile nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta
DPG/2020/21165

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 44 di 44




